



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Carlos Macedo da Costa, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e após analisado todos os atos, **HOMOLOGAR** os procedimentos da licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº 009/2022**, Processo Administrativo **8597/2022/GEGOV**, objetivando a contratação de empresa para aquisição de materiais descartáveis, atendendo as necessidades do Gabinete de Estratégia Governamental.

Em conseqüência, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação em nome da empresa: **BIG NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 33.966.381/0001-17**, os itens abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
10	80	PCT.	FORMINHAS DE PAPEL - Nº 04 FORMINHAS FABRICADAS EM PAPEL, COR BRANCA. O MATERIAL QUE SÃO PRODUZIDAS É PROVENIENTE DE FONTES RENOVÁVEIS E É ATÓXICO, TOTALMENTE HIGIÊNICO. SÃO MUITO UTILIZADAS EM DOCERIAS, CONFEITARIAS, PADARIAS E EVENTOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$ 4,20	R\$ 336,00
11	50	PCT.	FORMINHAS DE PAPEL - Nº 06 FORMINHAS FABRICADAS EM PAPEL, COR BRANCA. O MATERIAL QUE SÃO PRODUZIDAS É PROVENIENTE DE FONTES RENOVÁVEIS E É ATÓXICO, TOTALMENTE HIGIÊNICO. SÃO MUITO UTILIZADAS EM DOCERIAS, CONFEITARIAS, PADARIAS E EVENTOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$ 2,20	R\$ 110,00
19	16000	UNID.	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - 100 ML PARA ACONDICIONAR DOCES, BOLOS, TORTAS, DOCES EM PASTA E O QUE MAIS PREFERIR. PODE IR AO FREEZER OU MICRO-ONDAS. MATERIAL: PP. CAPACIDADE: 100ML.	R\$ 3,78	R\$ 60.480,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

21	3000	UNID.	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMP - 200 ML PARA ACONDICIONAR DOCES, BOLOS, TORTAS, DOCES EM PASTA E O QUE MAIS PREFERIR. PODE IR AO FREEZER OU MICROONDAS. MATERIAL: PP. CAPACIDADE: 200ML. MEDIDA APROXIMADA: INTERNA: 9X5CM EXTERNO: 10,5X5,5CM	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
24	20	PCT.	PALITO PARA PIRULITO PALITOS DE PIRULITO PEQUENO, TAMANHO: 14 X 0,4 X 0,04 CM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO X ESPESSURA), COR: BRANCO, CRISTAL, PRETO, VERMELHO. QUANTIDADE: PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 5,10	R\$ 102,00
26	4	PCT.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 6x30 CM, ESPESSURA 0,09MM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	R\$ 29,90	R\$ 119,60
VALOR GLOBAL R\$ 63.277,60					

**BEM ESTAR PRODUTOS PARA INDÚSTRIA E LAR LTDA - CNPJ:
31.329.142/0001-20, os itens abaixo:**

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
3	10	UNID.	CAIXA DE ISOPOR CAIXA DE ISOPOR COM 120 LITROS, FEITA EM EPS DE ALTA QUALIDADE. POSSUI DRENO PARA FACILITAR O ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS NO FUNDO.	R\$ 217,70	R\$2.177,00
14	4000	PCT.	GUARDANAPO DE PAPEL TAMANHO 33X33CM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, 100% CELULOSE, FOLHA SIMPLES.	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00
20	16000	UNID.	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMP - 150 ML PARA ACONDICIONAR DOCES, BOLOS, TORTAS, DOCES EM PASTA E O QUE MAIS PREFERIR. PODE IR AO FREEZER OU MICROONDAS. MATERIAL: PP. CAPACIDADE: 150ML.	R\$ 0,44	R\$ 7.040,00

2



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

31	400	PCT.	SACO PAPEL - PIPOCA SACO DE PAPEL Nº3, PARA ACONDICIONAMENTO DE PIPOCA, NAS DIMENSÕES 8 CM X 16 CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	R\$ 17,88	R\$ 7.152,00
VALOR GLOBAL				R\$ 33.649,00	

**D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ:
22.211.697/0001-82, os itens abaixo:**

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
6	80	UNID.	EMBALAGEM RETANGULAR - COM TAMPAS EMBALAGEM RETANGULAR 5KG, COM TAMPAS, BANDEJA G-78 M. DIMENSÕES 460X370X125MM, MATERIAL PET, IDEAL PARA BOLOS E TORTAS.	R\$ 22,30	R\$ 1.784,00
7	80000	UNID.	EMBALAGEM TRANSPARENTE - QUADRADA POTE 150ML COM TAMPAS PARA SOBREMESAS, PARA DOCES DIVERSOS. POSSUI FIRMES TRAVAS PARA FIXAR A TAMPAS PERMITINDO UM TRANSPORTE SEGURO, HIGIENE NECESSÁRIA AO ARMAZENAR. COLORAÇÃO CRISTAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,55	R\$ 44.000,00
8	24000	UNID.	EMBALAGEM TRANSPARENTE - QUADRADA POTE 200ML COM TAMPAS PARA SOBREMESAS, PARA DOCES DIVERSOS. POSSUI FIRMES TRAVAS PARA FIXAR A TAMPAS PERMITINDO UM TRANSPORTE SEGURO, HIGIENE NECESSÁRIA AO ARMAZENAR. COLORAÇÃO CRISTAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,70	R\$ 16.800,00
32	180	PCT.	CUMBUCA DE ISOPOR RECEPIENTE DE 200 ML PARA ALIMENTOS, COM TAMPAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$ 111,85	R\$ 20.133,00
33	540	PCT.	CUMBUCA DE ISOPOR RECEPIENTE DE 200 ML PARA ALIMENTOS, COM TAMPAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$111,85	R\$60.399,00
VALOR GLOBAL				R\$ 143.116,00	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

JFD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 26.943.752/0001-80, os itens abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
2	4	UNID.	BOBINA FILME PLÁSTICO BOBINA DE FILME PLÁSTICO, ROLO GRANDE, PARA ALIMENTOS, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, MEDIDAS 40CMX400M	R\$ 74,48	R\$297,92
17	2040	UNID.	PAPEL MANTEIGA PAPEL MANTEIGA ROLO COM 30CM X 7,5M, PAPEL PERGAMINO ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL, RECICLÁVEL, 100% NATURAL IDEAL PARA GELADEIRAS, FORNOS, MICROONDAS E FREEZER.	R\$ 5,05	R\$ 10.302,00
22	200	PCT.	PRATO DESCARTÁVEL - SOBREMESA PRATO DESCARTÁVEL RASO, 15CM DE DIÂMETRO, MATERIAL EM PLÁSTICO, ACETO NAS CORES BRANCA, OPACA OU TRANSPARENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 2,61	R\$ 522,00
23	240	PCT.	PRATO DE PAPELÃO DESCARTÁVEL IDEAL PARA SERVIR SALGADOS E DOCES EM FESTAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 100 UNIDADES POR FARDO. CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO, TAMANHO: Nº 2, MATERIAL: PAPELÃO, DIÂMETRO: 15CM PODENDO VARIAR ± 5% CONFORME LOTE;	R\$ 24,86	R\$ 5.966,40
30	10	PCT.	SACO PARA LIXO - 100 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E PIGMENTO. INDICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES, COMÉRCIOS EM GERAL E ETC MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 90CM, LARGURA: 75CM, COR: PRETO. QUANTIDADE: 100 UNIDADES POR PACOTE.	R\$ 67,97	R\$ 679,70
VALOR GLOBAL				R\$ 17.768,02	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI - CNPJ: 30.679.381/0001-48, os itens abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
36	7500	UNID.	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - 250 ML PARA ACONDICIONAR DOCES, BOLOS, TORTAS, DOCES EM PASTA E O QUE MAIS PREFERIR. PODE IR AO FREEZER OU MICRO-ONDAS. MATERIAL: PP. CAPACIDADE: 250ML.	R\$ 3,88	R\$ 29.100,00
37	22500	UNID.	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - 250 ML PARA ACONDICIONAR DOCES, BOLOS, TORTAS, DOCES EM PASTA E O QUE MAIS PREFERIR. PODE IR AO FREEZER OU MICRO-ONDAS. MATERIAL: PP. CAPACIDADE: 250ML.	R\$ 3,88	R\$ 87.300,00
VALOR GLOBAL					R\$ 116.400,00

Distribuidora Brazlimp Ltda ME - CNPJ: 26.844.478/0001-91, os itens abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	120	UNID.	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR PRATO RETANGULAR DE PAPELÃO Nº 07 COM REVESTIMENTO SUPERIOR LAMINADO DE COR PRATA. UTILIZADO PARA SERVIR OU APRESENTAR BOLOS, TORTAS, DOCES, SALGADOS ETC. MEDIDAS 43 X 50,5CM	R\$ 5,89	R\$ 706,80
9	140	PCT.	ESPETOS / PALITOS - CHURRASCO ESPETOS DE BAMBU PARA CHURRASCO, TAMANHO APROXIMADO 18CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 7,75	R\$ 1.085,00
16	12	UNID.	PAPEL FILME PLÁSTICO PVC, REFIL PARA COZINHAS MARMITAS, TATUAGENS, EMBALAR ALIMENTOS. ROLO TRANSPARENTE - BOBINA DE 28cm X 300m.	R\$ 45,33	R\$ 543,96
18	12000	PCT.	PAPEL TOALHA ROLO MEDINDO 20 X 22CM, FOLHA SIMPLES BRANCO, PICOTADAS, MACIAS E ABSORVENTE, 100% FIBRA	R\$ 5,68	R\$ 68.160,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

			CELULÓSICA. PACOTE COM 2 ROLOS.		
27	20	PCT.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 15x20 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	R\$ 33,00	R\$ 660,00
29	3	PCT.	SACOLAS PLÁSTICAS BRANCA VIRGEM SACOLA DE ALTA RESISTENCIA, TAMANHO 40X50, EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UN. A SACOLA SE MEDE COM ELA ABERTA 40 CM DE LARGURA, E NA ALTURA SE MEDE COM A ALÇA 50 CM, SACOLA PLÁSTICA LISA DE ALTA DENSIDADE.	R\$ 58,00	R\$ 174,00

34	1150	UNID.	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO BOBINA ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA USO EM RESIDÊNCIAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, LANCHONETES, INDÚSTRIAS, ENTRE OUTROS. MEDIDAS: 45CM X 7,5 METROS	R\$ 20,28	R\$ 23.322,00
35	3450	UNID.	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO BOBINA ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA USO EM RESIDÊNCIAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, LANCHONETES, INDÚSTRIAS, ENTRE OUTROS. MEDIDAS: 45CM X 7,5 METROS	R\$ 20,28	R\$ 69.966,00
VALOR GLOBAL R\$ 164.617,76					

Encaminho o processo para demais providências legais.
Volta Redonda, 26 de julho de 2022


.....
Carlos Macedo da Costa
Autoridade Competente